
Seznam věcí 

- Balte všechny věci spolu s dítětem, ať ví, kde co má, a pozná si svoje věci. 
- Jídelní potřeby označte jménem dítěte, ať se dají snadno rozpoznat (doporučeno i u 

dalších věcí). 
- Počítejte s tím, že se všechny věci mohou nenávratně ušpinit, roztrhat nebo jinak poničit. 

Obzvláště menší děti nejsou ke svým věcem tolik pozorné a během her se občas také 
něco poničí. Minimálně 1 tričko a 1 kalhoty vyhraďte jako „poničitelné“ – ty si na sebe 
dítě může obléct, když se bude malovat barvami nebo hrát bojovka v lese. 

- Zkontrolujte, zda dítěti oblečení a boty padnou. Zda všechny jeho věci fungují a nejsou 
rozbité či poničené. Zda mu nic nechybí. 

Na nástupy 

- TMAVÉ JEDNOBAREVNÉ kalhoty na nástup (nejlépe hnědé, černé nebo velmi tmavě 
zelené či modré) – ne legíny ani tepláky! 

- krojová košile a šátek (kdo má), oddílové tričko (kdo má) 

Na spaní 

- silný teplý spací pytel, karimatka, oblečení na spaní (dlouhý rukáv a nohavice), deka, 
polštářek 

Jídelní potřeby 

- kompletní ešus (malý ešus, velký ešus, víčko), polévková lžíce, kávová lžička, plechový 
hrnek, láhev na pití (min. 0,5l), utěrka 

- VŠECHNO PODEPSANÉ nebo zcela jasně označené – hrnky, lžíce a ešusy se snadno 
spletou!!! 

Pro deštivé dny 

- pláštěnka (v dobrém stavu, dostatečně dlouhá!) 

Na hlavu 

- kšiltovka, čepice (přes uši, pro případ chladných dnů), případně sluneční brýle 

Na koupání a plavání 

- plavky, koupací kruh či rukávky (pro neplavce) 

Oblečení (množství je pouze orientační, sbalte podle vlastního uvážení a zkušeností) 

- 6× tričko s krátkým rukávem, 2× tričko s dlouhým rukávem, 2-3× mikina (min. 1 tenká + 1 
teplejší), 1× bunda (+ hodí se navíc ještě jedna tenká větrovka), 2× kraťasy, 2× pořádné 
tepláky (teplé, ne žádné legíny), 1× lehčí tepláky nebo legíny, 14× ponožky (aspoň dvoje 
z toho silné), 14× kalhotky/slipy, šátek na krk (pro případ zimy nebo nemoci) 

- TIP: Ponožky a kalhotky/slipy zabalte do sáčků, aby v kufru zůstaly pohromadě. 

 

Boty 

- pevné nepromokavé boty (ideálně pohorky) a tenisky – doporučujeme oboje 
naimpregnovat proti promáčení, sandále, gumáky, boty do vody (např. kroksy) 

- Všechny boty před odjezdem vyzkoušejte, zda dítěti padnou a nedřou ho! 

Hygienické potřeby 

- osuška, kartáček na zuby, zubní pasta, hřeben (dívky také min. 5 gumiček na vlasy a 2 
sponky), šampon, zrcátko, mýdlo na mytí a praní (v pouzdře), kartáček na ruce a praní, 
repelent (nejlépe gelový, ne sprej), opalovací krém, kapesníky (min. 4 balíčky) 

Psací potřeby 

- propiska, tužka, skautský zápisník, skautská stezka nebo Nováček, psací blok (trhací), 
pastelky, lepidlo, nůžky, guma, obálky a známky na dopisy, adresy (komu má dítě psát) 

Další potřeby 

- nůž (ostří v bezvadném stavu, zavírací nože jen s pojistkou), sekyrka (vhodné velikosti) 

- baterka + náhradní baterie, píšťalka, uzlovačka, 5× kolíček na prádlo, ramínko na 
oblečení, 2× igelitka (na špinavé prádlo a 1 navíc), 5× plastový sáček (vždycky jsou na 
něco potřeba), 1× malý batoh (ten, co je určený pro cestu na tábor), kapesné (na táboře 
bude obchůdek se sladkostmi a drobným skautským vybavením) 

- KPZ (krabička poslední záchrany): malá krabička – obsahuje: jehlu, nit, knoflíky, normální 
i zavírací špendlíky, sirky a škrtátko, náplast, kousek papíru, malou tužku, malou svíčku, 
kousek provázku, gumičku, pinzetu, 50Kč... 

Dokumenty a průkazy (nutné pro účast dítěte na táboře!!!) 

- očkovací průkaz 
- průkaz pojištěnce 
- prohlášení o bezinfekčnosti 
- souhlas s poskytováním údajů 
- posudek od lékaře 
- pravidelně užívané léky (pokud dítě nějaké má) – užívání léků je nutné oznámit 

vedoucímu při nástupu na tábor + napsat informace na papír a vložit do očkovacího 
průkazu 

Doporučené věci (nemusejí být, ale hodí se) 

- knížka na čtení, foťák (ne mobil), hudební nástroj, dalekohled, buzola, společenské hry, 
svíčka, sirky, provázek, malinké zrcátko, jehla a nit, hodinky (na baterie, ne dobíjecí), 
vlastní kapsář do stanu (kdo má) 

Zakázané věci 

- MOBIL (v případě potřeby kontaktujte vedoucí), SPREJE (stříkne-li se na plachtu, začne 
tudy téct), veškerá zábavní elektronika (videohry, MP3, rádio…) 


